
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

Matrícula Servidor Período Usufruto Período
AquisitivoInício Fim

5890933/1 Alessandro de Moraes Barros 01/07/2019 30/07/2019 2017/2018
55588532/1 José Augusto de Souza Souza 15/07/2019 13/08/2019 2018/2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 441852

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ
CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2019 AGE/PA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01 DE 07 DE JUNHO DE 2019
SELEÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA QUALIFICADA, NO ESTADO 
DO PARÁ COM FINALIDADE DE CELEBRAR CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL URBANO PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS QUE CUMPRA OS RE-
QUISITOS A FIM DE ACOMODAR TODA ESTRUTURA E NECESSIDADES DA 
AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – AGE/PA, CUJAS ATIVIDADES 
ESTÃO DEVIDAMENTE NORMATIZADAS NA LEGISLAÇÃO ESTADUAL, DE 
ACORDO COM A PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA CONFORME CRITÉRIOS TÉCNI-
COS ESTABELECIDOS, E DEMAIS CONDIÇÕES DESCRITAS NOS ANEXOS 
DESTE EDITAL.
O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da AUDITORIA GERAL DO ESTADO 
DO PARÁ, torna pública a realização do CHAMAMENTO PÚBLICO para se-
leção de PROPOSTA de Pessoa Física ou Jurídica interessadas em celebrar 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, em observância à Constituição Fe-
deral, à Constituição Estadual, às Leis Federais nº 8.666/93; nº 8.245/91 
e nº 12.846/13 e demais regulamentos aplicáveis à espécie e nos termos 
e condições estabelecidos no presente instrumento.
CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 10/06/2019

Prazo máximo para Pedidos de Esclarecimento 14/06/2019

Divulgação da Nota de Esclarecimento 19/06/2019

Prazo máximo para recebimento de Propostas (Local de entrega: Rua Domingos Marreiros n° 2001 
– Bairro: Fátima – CEP: 66060-160 Belém – Pará, Fone: (091) 3239-6489.) 28/06/2019

Análise da Habilitação e das Propostas 05/07/2019

Prazo para Recursos 10/07/2019

Análise e Julgamento dos Recursos 12/07/2019

Homologação e Publicação dos Recurso 17/07/2019

Resultado da Avaliação das Propostas de Imóvel aptos à Locação 22/07/2019

O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, encontram-se 
disponível no site www.age.pa.gov.br.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 442103

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº. 0144/2019-GS/SEAD DE 06 DE JUNHO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/175341;
R E S O L V E:
I-CONCEDER à servidora PAULA FRASSINETTI GONÇALVES CAMPELLO, 
Id. Funcional nº. 5724074/5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, lotada na Gerência de Pessoal /SEAD, Gratifi cação de Tempo In-
tegral - GTI no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 
03.06.2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 03.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 DE JUNHO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 441924

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº. 2019/186734
Termo Aditivo: 4º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo Contratual.
Data da Assinatura: 30/05/2019
Vigência: 30/05/2019 a 30/05/2020
Contrato: 159
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 54201- 8338 -339039 –0261
Contratada: EMPRESA DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPJ: 15.741.481/0001-63
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 972, Bairro: Umarizal, Fone 
(91) 3241-0879.
CEP: 66.050-110, Belém-PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 441680
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:06/06/2019
Vigência:06/06/2019 a 06/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:161
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: BIOTECH LTDA-ME
CNPJ n. .17.316.838/0001-91
Endereço: à Av. Senador Lemos,Nº.2053, Bairro Telegrafo,CEP:2053 – 
sala 37- CEP 66.113-00, Belém/PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:06/06/2019
Vigência:06/06/2019 a 06/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:163
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: M.TAVEIRA DOS SANTOS EIRELI (CEOP-CENTRO DE OLHOS 
DO PARÁ)
CNPJ n. .08.080.995/0003-11
Endereço: Av. Pedro Miranda 546,Bairro Pedreira, município BELÉM/PA,-
CEP:66.085-021
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura:03/06/2019
Vigência:03/06/2019 a 03/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:25
Exercício:2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: M.F. DA S. FRANCO EIRELI - OMINI ODONTOMEDICA
CNPJ n. .08.084.503/0001-02
Endereço: Rua Bernal do Couto Nº504, Bairro Umarizal- BELEM/PA, 
CEP:66.055-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 441446

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 355 de 30 de maio de 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor   CARGO Matrícula Lotação
DÉBORA FERNANDES BARROS CABRAL Gerente Regional 5946986/1 IA-
SEP/Tucuruí
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do RecursoNatureza da Despesa Valor
08122129783380000  0261000000 339030600,00
08122129783380000  0261000000 339039400,00
Portaria: 356 de 30 de maio de 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor   CARGO Matrícula Lotação
MARIA JUCENIRA SOUSA DA SILVA Assistente Administrativo 3157946/1 
IASEP/Oriximiná


